

امام خامنه ای (مد ظله العالی): تلاش میکنند برای اینکه سوابق تعیین کننده و عموماً افتخار آمیز برای انقلاب و دوران دفاع مقدس و امثال اینها، فراموش بشود. نهم دی را هم میخواهند به فراموشی بسپارند. (۱۳۹۳/۱۰/۱۷)

امام خمینی (د): دشمن حمله نظامی نمی کند، زیرا می داند از حمله نظامی کاری ساخته نیست. آنها می خواهند از داخل خود ما ضربه ای بزنند، ولی دیدند نشد و نمی توانند. (۱۳۶۰/۱۲/۲۵)

گزارش خبری - تحلیلی:

۹ دی، روزی که در تاریخ جاودانه شد

گزارش تحلیلی

۹ دی ماه و پیروزی حق بر باطل

ایران» حمایت می کند! سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای مداخله جویانه ضمن تکرار اتهامات بی پایه اعلام کرده اخبار مربوط به «تظاهرات های مسالمت آمیز» را دنبال می کند. وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای شدیدالحن با تکرار مجدد ادعاهای چند ماه پیش ترامپ علیه ایران، مدعی شده صادرات اصلی ایران، «خشونت، خونریزی و هرج و مرج است». واشنگتن همچنین از «تمامی ملت ها» خواسته «علناً» از مردم ایران حمایت کنند. در این بیانیه آمده است: «گزارش ها درباره تظاهرات های مسالمت آمیز متعدد توسط شهروندان ایران در شهرهای سراسر این کشور را دنبال می کنیم». به دنبال تجمع اعتراضی روز پنجشنبه جمعی از مالباختگان مؤسسات مالی در مشهد که با شعارها و مطالبات اقتصادی مردم همراه شد روز جمعه نیز برخی نقاط کشور شاهد تجمعاتی محدود بود. گزارش ها از شهرهای کرمانشاه، رشت، ساری، قم، قزوین و همدان حاکی از آنست که در این شهرها تجمعاتی چند نفره برگزار شد. اگرچه رسانه های ضدانقلاب تلاش داشتند نشان دهند که مطالبات این تجمعات سیاسی است اما گزارشهای میدانی حاکی از آنست که بسیاری از مردم که نسبت وضعیت گرانی ها معترض بودند با مشاهده شعارهای سیاسی لیدرهای این تجمعات، ترجیح دادند که با شعاردهندگان همراه نشوند. با این وجود کارشناسان معتقدند که نباید مطالبات به حق مردم در اعتراض به گرانی های اخیر را صرفاً سیاسی تلقی کرد و نسبت به آن بدبین بود، اگر به گلایه مندی های به حق مردم «سیاسی» نگاه شود، غیرمنصفانه است. گلایه نسبت به مشکلات اقتصادی حق مردم است. مهم این است که مرز اعتراض با آشوب روشن باشد که در این صورت باید در برابر آن خاضع بود. اگر معترضان در چارچوب جمهوری اسلامی و قانون، اعتراض خود را به گوش مسؤولان برسانند، لازم است مسؤولان به آن رسیدگی کنند.

اخبار داخلی

مردم آذربایجان به ویژه تبریز در سالروز ۹ دی با حضور گسترده و مثال زدنی خود، جهت دفع نقشه های فتنه گران، در صحنه دفاع از نظام و انقلاب حاضر شده و این روز را به «یوم اللهی» دیگر در تاریخ ایران تبدیل کردند.

مراسم حماسه نهم دی ماه صبح امروز شنبه با حضور پرشور و منسجم اقشار مختلف مردم در مصلاهی امام خمینی (ره) تهران برگزار شد. پیش از آغاز رسمی این مراسم هزاران نفر از اقشار مختلف مردم و طلاب در مصلی حاضر شده بودند. این مراسم در ۱۲۰۰ شهر کشور نیز برگزار شد.

زمستان طراوت روزهای واپسین بهار را به یغما برده و غم بر عاشقان سایه افکنده بود، عاشقانی که همین روزها و در عهد خردادشان، دل در کف گذاشته و به میدان آمده بودند؛ از آن سو اما جریان فتنه، آشوبی که از شکوه حضور عاشقان در دل دارند را به کوی و برزن می کشاند و دیوانه وارمی تازند. پاییز می رسد؛ دیگر جانی برای تزویر و نفاق نمانده و یارای مقابله با حق نیست. نفاق محصور «اتحاد فصل ها» شده است، اما تزویر در این خیال بود که گرمای جان بهار و تابستان در پاییز ادامه نمی یابد. زمستان آخرین منزلگاه فتنه انگیزی های نفاق است. نفاق و تزویر به خاطر شکست های پی در پی هنوز نمی داند که خط قرمز عاشق، معشوق خویش است و کیست که نداند حسین بن علی (ع) بند دل همه حسینیان است. نهم دی ماه، خط بطلانی بر تمام فتنه انگیزی های ۸ ماهه جریان فتنه بود و نشان داد که در دفاع از حریم «ولایت» گرمی و سردی ایام رنگ می بازد و هرم داغ واپسین روزهای بهار با باد سرد آغازین روزهای زمستان دست در دست هم حماسه می سرایند. نهم دی ماه ۸۸ نه یک روز بلکه یک سال است. یک سال که تمام حق بر تمام باطل پیروز شد؛ طلایه داران راه عشق این بار با عزمی راسخ تر از گذشته فریاد «جَاءَ الْحَقُّ وَزَهَقَ الْبَاطِلُ» را سر دادند و برای مبارزه با تبههایی از جنس درخت، چهره غبار و فتنه انگیزی را از درود یوارها شستند و این گونه بود که در بعد از ظهری سرد خورشید دوباره طلوع کرد و ۹ دی عرق شرم را از ماجرای سقیفه زمانه مان زدود. «مطمئن باشید که روز «نهم دی» هم در تاریخ ماند؛ نهم دی ۸۸ حادثه کوچکی نیست بلکه آن حرکت عظیم و ماندگار مردمی، شیبه حرکت بزرگ ملت در روزهای اول انقلاب است و باید تلاش شود در «سالگرد این حماسه»، حرف اصلی ملت ایران، یعنی حرکت در سایه دین و تحقق وعده های الهی تبیین شود. این سخنان امام سید علی خامنه ای (مدظله العالی) ۱۰ روز پس از تجدید عهد تاریخی فرزندان انقلاب در سال ۸۸ گواه دست برتر گفتمان انقلاب اسلامی بود.

هوشیاری نسبت به تحرکات دشمن بیگانه

در حالی که «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی خود حدود دو ماه پیش مردم ایران را «ملت تروریست» خطاب کرده بود، وزارت خارجه او با مدام امروز شنبه، رسماً با صدور بیانیه ای اعلام کرده از «تظاهرات های مردم

ایران، بر تقویت سازمانهای تروریستی متمرکز شده است. دونالد ترامپ نیز در پیامی تویتری از اغتشاشات حمایت کرد.

نماینده افراطی حامی رژیم صهیونیستی از اغتشاشات اخیر در برخی شهرهای ایران ابراز خشنودی کرد و آن را «خبر مثبت در منطقه» خواند! وی مدعی شد هدف شرکت کنندگان در این اجتماعات مخالفت با فعالیت‌های منطقه‌ای ایران بوده است!

رئیس جمهور سابق لبنان گفت: وقتی سیدحسن نصرالله اعلام می‌کند «ما میلیون‌ها راهی قدس می‌شویم یا وقتی قاسم سلیمانی پس از کسب پیروزی در عراق و سوریه با مقاومت فلسطین تماس می‌گیرد و برای هرگونه کمکی اعلام آمادگی می‌کند» رژیم صهیونیستی مجبور می‌شود در محاسباتش تجدید نظر کند.

وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که شمار مجروحان درگیری‌های دیروز (جمعه) در مناطق مختلف کرانه باختری، قدس اشغالی و نوار غزه به حدود ۱۰۰ نفر رسیده است.

کانال ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی اختصاصی عنوان کرده است که در سفری محرمانه یک تیم عالی رتبه از تل‌آویو به واشنگتن، طرفین طرحی محرمانه برای مقابله با برنامه هسته‌ای، موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای ایران تدوین کرده‌اند.

نیروهای ارتش یمن و انصارالله در پاسخ به جنایات ائتلاف سعودی روز گذشته ۲ فروند موشک به سمت مواضع شبه نظامیان ائتلاف سعودی در منطقه نهم استان صنعا شلیک کردند و خسارات سنگینی به ائتلاف موردنظر وارد ساختند.

روزنامه انگلیسی گاردین، با اشاره به نفوذ گسترده نظامی و سیاسی ایران نوشت: این نفوذ نقشه منطقه غرب آسیا را به طرز محسوس تغییر خواهد داد. ترامپ در تلاش برای رهایی از توافق هسته‌ای است.

پایگاه خبری بلومبرگ در گزارشی تحلیلی نوشت: هدف محمد بن سلمان ولیعهد سعودی از بازداشت امرای و بازرگانان ثروتمند سعودی بویژه "ولید بن طلال" مهار هرگونه خطر احتمالی برای قدرت خودش است.

وزیر خارجه روسیه تأکید کرده است که آمریکایی‌ها باید پس از شکست تروریست‌ها در سوریه هر چه سریعتر این کشور را ترک کنند و این امر نیز باید خیلی سریع اتفاق بیفتد.

نشریه نشنال اینترست نوشت: بهبود روابط ایران، ترکیه و روسیه خبر خوشی برای آمریکا نیست و واشنگتن دیگر نمی‌تواند از گفتمان‌های این ۳ کشور در سال آینده، غفلت کند.

منابع وابسته به مخالفان دولت سوریه می‌گویند در عملیات ارتش این کشور ۵۷ تروریست جبهه‌النصره کشته شدند. منابع رسانه‌ای همچنین از خروج بیش از ۱۰۰۰ تروریست از جنوب غرب دمشق خبر می‌دهند.

شبکه خبری بی‌بی‌سی: سال ۲۰۱۷، فاجعه‌آمیزترین کشتارهای دسته‌جمعی در تاریخ آمریکا اتفاق افتاده که در یک مورد یک نفر با استفاده از حدود ۳۰ سلاح، مردم را قتل‌عام کرد.

آیت‌الله موحدی کرمانی، خطیب موقت نمازجمعه تهران با اشاره به حماسه نهم دی ماه سال ۸۸ گفت: ضربه‌ای که سران فتنه به ایران و اسلام زدند، در تاریخ بی‌بدیل است. خداوند از اهانتی که به خون امام حسین (ع) در روز عاشورا شد، نخواهد گذشت.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: عبرت‌های فتنه ۸۸ ضامن خنثی‌سازی فتنه‌های آینده و ناکامی دشمن در دستیابی به اهداف شیطنی است. این حماسه بزرگ معنادار بساط فتنه خطرناک پس از انتخابات سال ۸۸ و هتاکان به عاشورای حسینی را در هم پیچید.

وزارت دفاع به مناسبت حماسه ۹ دی در بیانیه‌ای اعلام کرد: شکست فتنه ۸۸ از نمادهای کارآمدی نظام بر پایه ولایت فقیه و شایستگی‌های ملت ایران بوده و عقیم شدن سیاست‌ها و راهبردهای سخت و نرم دشمنان در عرصه براندازی را در پی دارد.

ارتش جمهوری اسلامی ایران طی پیامی با گرامیداشت حماسه نهم دی ماه سال ۸۸، آن را نشانه‌ای از اوج بصیرت و آگاهی مردم ایران اسلامی عنوان کرد که با تبعیت از ولایت فقیه، طومار فتنه را در هم پیچید.

سپاه پاسداران در بیانیه‌ای با پاسداشت حماسه ماندگار ۹ دی، وحدت، هوشمندی و هوشیاری ملی مقابل نقشه‌های دشمن برای فتنه‌آفرینی‌های جدید و مرزبندی بین «انقلابی‌نمایی» و «انقلابی‌گری» را از درس‌ها و عبرت‌های فتنه ۸۸ دانست.

ضرغامی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: اهمیت ۹ دی به دلیل عمق فهم، درک و بصیرت مردم از یکسو و خودجوش بودن آن از سوی دیگر حائز اهمیت بود که در نتیجه آن معادلات جهانی و امیدواری دشمنان را برهم زد.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: گران‌سازی سوخت و دیگر اقلام بدون بالا رفتن درآمد مردم کار درستی نیست، دولت و مجلس به اعتراضات مردم پاسخ‌های قانع‌کننده بدهند.

حاجی بابایی، رئیس فراکسیون نمایندگان ولایتی مجلس گفت: با تمام قدرت باید در برابر کسانی که عادت به زیاده‌خواهی پیدا کرده‌اند، ایستاد. اجازه نمی‌دهیم با افزایش قیمت حامل‌های انرژی کمر مردم را بشکنند.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر اینکه باید به مشکلات مردم در ارتباط با مؤسسات مالی رسیدگی و با مقصران برخورد شود، گفت: دولت هر چه سریعتر تکلیف سپرده‌گذاران این مؤسسات را مشخص کند.

دهقان، عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ گفت: پیشنهاد مکتوب داده‌ایم که در سال آینده حتی یک ریال به حقوق مدیران در قوای سه‌گانه و سایر نهادها اضافه نشود و این پیشنهاد را تا تصویب پیگیری خواهیم کرد.

مطهری، نایب‌رئیس دوم مجلس با بیان اینکه شخصاً موافق سؤال از رئیس‌جمهور هستم، گفت: آقای لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، طرح سؤال از رئیس‌جمهور را به صلاح کشور نمی‌داند.

اخبار بین‌المللی

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در اظهاراتی مداخله‌جویانه بر اهمیت حمایت از «تظاهرات غیرخسونت‌آمیز» در ایران تأکید کرد! پل رایان گفت: